
ISTITUTO COMPRENSIVO DE GASPERI - PENDE - C.F. 93500940726 C.M. BAIC89800T - A854CFA - IC DE GASPERI PENDE 

Prot. 0006382/U del 29/08/2023 10:58 

 
 

 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE GASPERI – PENDE” 
Via A. De Gasperi,13 - 70016 NOICÀTTARO (BA) - Tel. 080 4793318 

 
PEO: baic89800t@istruzione.it PEC: baic89800t@pec.istruzione.it Sito web: www.icdegasperipende.edu.it 

Codice Fiscale 93500940726 Codice univoco IPA: IX4KSG Codice Ministeriale BAIC89800T 

Circolare n. 369 
 

Noicàttaro, data e protocollo in segnatura 
 

 
A tutto il personale 

Alla DSGA 

Al sito web 

 

Oggetto: pubblicazione online del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Premesso che l’obbligo di pubblicazione del Codice disciplinare è sancito, dall'art. 7, comma 1 
della legge 300/1970, dall'art. 55 del decreto legislativo 165/2001; 

 
Tenuto conto della circolare n. 14 del 23 dicembre 2010, recante “Disciplina in tema di infrazioni 
e sanzioni disciplinari e procedimento disciplinare – problematiche applicative”, pubblicata 
nella Gazzetta Ufficiale n. 57 del 10 marzo 2011; 

 
Viste le rilevanti novità contenute nell’art. 11-bis “Utilizzo delle tecnologie informatiche” 
e nell’art.11- ter “Utilizzo dei mezzi di informazione e dei social media” 

 
DISPONE 

 
in Albo online e nella sezione Atti generali di Amministrazione trasparente del sito web 
istituzionale è pubblicato il Codice di comportamento dei Pubblici Dipendenti (D.P.R. 13 giugno 
2023, n. 81, che integra il codice di comportamento dei dipendenti pubblici previsto dal D.P.R. 
16 aprile 2013, n. 62 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 29 giugno 2023-Serie Generale n. 
150). 
La pubblicazione sul sito istituzionale della Scuola equivale a tutti gli effetti all’affissione 
all’ingresso della sede di lavoro, così come prescritto dalle norme vigenti.  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Giuseppina IANNUZZI 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.Lgs. 39/93 

mailto:baic89800t@istruzione.it
mailto:baic89800t@pec.istruzione.it
http://www.icdegasperipende.edu.it/

